Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 427/2014

Manifesta aplauso à Torcida Uniformizada
Sangue Barbarense – TUSB, pela
comemoração de seus 30 anos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a TUSB – Torcida Uniformizada Sangue
Barbarense é a sensação nas arquibancadas do estádio em jogos do União, exibindo
suas faixas, bandeiras e em dias de jogos fazem festa dentro e fora do estádio Antônio
Guimarães.

CONSIDERANDO que a TUSB é a maior e mais antiga torcida do União

Barbarense e a grande transmissora da emoção das arquibancadas aos jogadores do
União Barbarense.

CONSIDERANDO que além da festa e incentivo nos estádios de futebol, a
Torcida Uniformizada Sangue Barbarense - TUSB se apresenta em festas comemorativas
e festas carnavalescas em Santa Bárbara d´Oeste e cidades da região.

CONSIDERANDO que a Torcida Uniformizada Sangue Barbarense –

TUSB é responsável por grandes atos beneficentes na cidade, tais como, arrecadação de
alimentos, arrecadação de leites, arrecadação e doação de roupas, campanhas de doação
de sangue e outros.

CONSIDERANDO que a TUSB segue respeitosamente a hierarquia de
seus diretores e associados.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Torcida Uniformizada Sangue
Barbarense – TUSB, em virtude da comemoração de seus 30 (trinta anos) anos
completos neste ano de 2014, seus diretores e torcedores associados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de novembro de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”
-vereador-